



Referat af bestyrelsesmøde nr. 34 i Vandrådet i Viborg

Mødetid og sted: 14-12-2015 Bøsssemagervej 8, 8800 Viborg

Mødedeltagere: Jens Ole Skovgaard Jensen (JOS)
Mogens Brems Knudsen (MBK)
Børge Rosborg (BR)
Ingvard H. Pedersen (IHP)
Kurt F. Nielsen (KFN)

Fraværende:

Referent: Jette Løgstrup (JL)

Dagsorden/referat

1. Målerdata
2. Analyser
3. Eventuelt.

Ad 1)

Der har været gjort flere tiltag i det ganske land for om muligt, at ændre priserne for behandling af målerdata. "Bornholms-sagen" kender de fleste, hvor vandværkerne på Bornholm blev enige om, at gå i retten for at få ændret priserne for behandling af målerdata, men sagen faldt negativt ud.

I bestyrelsen i Viborg Vandråd er der bred enighed om, at anbefale, at der fortsættes som hidtil med den kontrakt, der nu én gang er lavet.

Der forudses problemer, hvis der pilles ved priserne, og det kan resultere i, at der sendes aflæsningskort ud for spildevand separat.

I 2007 var prisen pr. aflæst måler 25,70 kr

Prisen indeksreguleres lidt hvert år, så den er i dag omkring ca. 32 kr.

Ad 2)

MBK oplyser at der var 4 analysefirmaer som blev spurgt til prøvetagning de næste 2 år.

Der blev spurgt efter enhedspriser ved "begrænset kontrol", så alle medlemmer af Vandrådet også kan få glæde og gavn af dette tilbud.

Det gamle tilbud lød på 816 kr pr. prøvetagning og det billigste nye tilbud på 370 kr pr. prøvetagning.

Firmaet som kom med det billigste tilbud er et nordsjællandsk firma som hedder ALS.

MBK skal mødes med ALS på torsdag den 17. dec. 2015.

Analysefirmaerne blev bedt om, at vedstå tilbuddene over for vandrådets medlemmer.

Ad 3)

JOS oplyser at Niels Ravn inviterer til Regionsvandrådsmøde for vandrådsbestyrelser i Region Midt.

Foredragsholderen er Leif Koch.

Mødet finder sted på Årslev kro den 3. febr. 2016 kl. 18.00. Der er mulighed for 2 personer fra hver bestyrelse, og muligvis 3 personer, hvis der er plads.

MBK, BR og IHP deltager fra Viborg Vandråds bestyrelse.

Sidste tilmelding er overskredet, idet det var den 12. dec. 2015, men der er dog stadig en mulighed for tilmelding iflg. JOS.

Repræsentantskabsmødet i 2016 blev fastlagt til den 26. april 2016.
Næste bestyrelsesmøde finder sted mandag den 8. febr. 2016, og her fastlægges en evt. temaaften (MBK foreslår SRO) i foråret inden repræsentantskabsmødet den 26. apr., desuden vil der også blive tale om andre ting, som skal fastlægges i 2016.

KFN er flyttet til Holstebro og udtræder af Vandrådets bestyrelsen og ind træder suppleant Svend Erik Christensen. Til næste repræsentantskabsmøde vælges så en ny suppleant i stedet for Svend Erik. Vi siger tak for et godt samarbejde til Kurt Nielsen og ønsker ham alt godt i fremtiden.

Næste bestyrelsesmøde er mandag den 8. febr. 2016 kl. 17.00 på Mogens' kontor.